液化空气（杭州）有限公司已提供液

化氢设备的技术方案及选型建议，双

方正在探讨有关技术细节。

11 2021年2月23

日

关于与日本东芝（中

国）有限公司签署战

略合作协议的公告

双方缔结战略合作伙伴关系,共

同探讨在包括氢能在内的新能

源领域、包括楼宇产品和电源

产品在内的基础设施领域的合

作模式。公司将首选东芝集团

产品和服务保障。

后续双方将商讨项目合作具体实施方

案。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

序号 公告日期 公告名称 重要事项概述 进展情况

1 2019年11月21

日

关于控股子公司与中

国北方稀土（集团）

高科技股份有限公司

签署《合作协议》的

公告

北方稀土及所属分子公司在新

达茂稀土存储生产经营过程中

产生的稀土冶炼渣。双方将加

强在稀土冶炼和稀土加工应用

相关的合作。

新达茂稀土正常为北方稀土提供稀土

冶炼渣存储服务，并与北方稀土合作

开展稀土冶炼和应用方面的研发工

作。

2 2020年2月18

日

关于全资子公司与日

本旭化成株式会社签

署《年产30万吨离子

交换膜法大型电解装

置合同》的公告

公司全资子公司中谷矿业、金

材科技向日本旭化成购买一套

30万吨/年离子交换膜法大型电

解装置，该装置以盐水为原料

制造氢气、烧碱等产品。

目前公司子公司向日本旭化成株式会

社采购的年产30万吨离子交换膜法大

型电解装置的主体设备已运抵项目现

场，将开展安装调试工作。

3 2020年11月11

日

关于全资子公司与乌

海市公共交通有限责

任公司签署《燃料电

池汽车供氢服务协

议》的自愿性信息披

露公告

乌海化工为乌海公交公司运行

的燃料电池公交、大巴等用氢

车辆提供氢气及加注服务。

公司子公司乌海化工已自2021年1月

开始，以自产氢气正式向乌海市公共

交通有限责任公司的氢能公交车提供

加氢服务。

4 2021年1月7日 关于子公司与中国科

学院长春应用化学研

究所签订技术转让合

同的公告

公司引进中科院长春应化所的

稀土专利技术，具体包括：一

种稀土氢氧化物中铈的湿法空

气氧化方法、一种稀土氟化物

纳米粒子的制备方法、一种从

包头稀土矿硫酸浸出液中萃取

分离铈、氟、磷的方法。

正在按照合同约定办理相关技术转让

手续。

鸿达兴业股份有限公司 2020 年年度报告全文

87

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,168,389 1.51%   -35,316,114 -35,316,114 3,852,275 0.15%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 39,168,389 1.51%   -35,316,114 -35,316,114 3,852,275 0.15%

  其中：境内法人持股 32,802,740 1.27%   -32,802,740 -32,802,740

   境内自然人持股 6,365,649 0.25%   -2,513,374 -2,513,374 3,852,275 0.15%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,549,545,400 98.49%

2,01

1,32

7

  35,316,114 37,327,441
2,586,872,84

1
99.85%

 1、人民币普通股 2,549,545,400 98.49%

2,01

1,32

7

  35,316,114 37,327,441
2,586,872,84

1
99.85%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 2,588,713,789 100.00%

2,01

1,32

7

  0 2,011,327 2,590,725,116 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内部分离任高管离任满六个月，其持股中2,513,374股不再锁定。

2、股东鸿达兴业集团有限公司于2017年9月认购的公司32,802,740股非公开发行股份限售期满，于2020年9月8日上市流通。

3、公司发行的可转换公司债券自2020年6月22日起开始转股，可转换公司债券持有人陆续实施转股，使得公司总股本增加

鸿达兴业股份有限公司 2020 年年度报告全文

88

2,011,327股，相应增加股份为无限售条件股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、经向深圳证券交易所申请，并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理相关手续，鸿达兴业集团有限公司原持

有的32,802,740股有限售条件流通股于2020年9月8日解除限售。

2、经中国证券监督管理委员会“证监许可[2019]2305号”文核准，公司于2019年12月16日公开发行2,426.78万张可转换公

司债券，每张面值100元，发行总额242,678万元。经深圳证券交易所“深证上[2019]866号”文同意，上述可转换公司债券

于2020年1月8日起在深交所挂牌交易，债券简称“鸿达转债”，债券代码“128085”。本次发行的可转换公司债券转股期

限自发行结束之日2019年12月20日起满6个月后的第一个交易日起至可转换公司债券到期日止（即自2020年6月22日至2025